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Standardy Ochrony Małoletnich – informacja dla uczniów 

 

Drodzy Uczniowie 

W naszej szkole obowiązują zasady, które mają zapewnić Wam bezpieczeństwo i dać 

Wam  możliwość nauki i zabawy w dobrej, życzliwej atmosferze.  

Szkoła to miejsce, w którym zdobywacie wiedzę, ale także nawiązujecie relacje 

z innymi, poznajcie przyjaciół, rozwijacie swoje pasje. Zależy nam, żebyście zawsze czuli się 

tu bezpiecznie. Szkoła i dom, to powinny być miejsca, gdzie nie doznajecie krzywdy i jeżeli 

byłoby inaczej, musicie wiedzieć, co zrobić, by zmienić tę sytuację, Nie chcemy, żeby 

ktokolwiek z Was doznawał przemocy, czyli by ktoś, wykorzystując swoją przewagę, 

zachowywał się wobec Was tak, że przez to cierpicie. Nikt, ani rówieśnik czyli kolega, 

koleżanka, ani żaden dorosły, nie ma prawa Was krzywdzić, ani w szkole, ani w domu. 

Żeby czuć się bezpiecznie, musicie wiedzieć, co to jest przemoc i jakie przybiera formy.  

Może nią być przemoc fizyczna: gdy ktoś popycha, szarpie, kopie, bije, zabiera rzeczy. Może 

przybrać formę przemocy psychicznej, gdy ktoś wyśmiewa, przezywa, zastrasza, wrzeszczy, 

używa wulgarnych lub niestosownych słów wobec Was, poniża, upokarza, zawstydza, 

szantażuje a także zaniedbuje czyli nie dba o nas i odtrąca. Przemoc może także przenieść się 

do Internetu, gdy ktoś umieszcza negatywne, obraźliwe komentarze, przerobione zdjęcia itp. 

Ta forma przemocy to cyberprzemoc. Wszystkie takie zachowania powodują, że cierpimy 

i czujemy się bardzo źle. 

Dlatego, zawsze, gdy zdarzy się coś takiego, gdy czujecie, że doświadczacie przemocy 

w szkole czy w domu, i nie wiedziecie co z tym zrobić, nie bójcie się o tym powiedzieć, bo 

wtedy uzyskacie pomoc i wsparcie. W naszej szkole, zawsze możecie zwrócić się o pomoc do 

pedagoga szkolnego, psychologa, możecie powiedzieć o tym zaufanemu nauczycielowi, 

wychowawcy, pani dyrektor, czy każdemu innemu pracownikowi szkoły, któremu ufacie i go 

lubicie.. Może Wasz kolega czy koleżanka doświadcza przemocy, ale boi się o tym powiedzieć? 

Wtedy też nie bądźcie obojętni i zgłoście to, żeby mu pomóc. Pamiętajcie, nie jesteście sami w 

trudnych dla Was sytuacjach i każdy pracownik szkoły, podejmie działania, by Wam pomóc. 

Wszystkie działania, rozmowy, które podejmiemy przy takich zdarzeniach, będą zrobione 

dyskretnie, z  poszanowaniem Waszej godności, więc nie obawiajcie się, że wszyscy będą 

o tym wiedzieć. Powiedzenie komuś o takim problemie wymaga odwagi, ale to pierwszy krok, 
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by zaczęło być lepiej, a każdy z pracowników szkoły będzie wiedział, co zrobić, jakie działania 

podjąć, kogo zawiadomić i kogo poprosić o pomoc, tak, by skończyło się coś, przez co cierpicie 

i co jest dla Was trudne. 

 

Pamiętajcie, że to nie osoba doznająca przemocy, ale sprawcy mają się wstydzić. Osoby, 

które popełniły błąd krzywdząc Was, będą zobowiązane do zmiany swojej postawy 

i  zachowań. Prochownicy szkoły będą czuwać, żeby tak się stało. 

Wszystkie zasady, dzięki którym możecie czuć się bezpiecznie, zostały zawarte 

w szkolnym dokumencie  Standardy Ochrony Małoletnich, który znajdziecie na stronie naszej 

szkoły. 

 

Tarnów, 30 stycznia 2024r 

 


